Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Строитель

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 07 марта
2018 года № 237 «Об утверждении Правил представления средств
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ
для поощрения муниципальных образований -  победителей Всероссийского
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды»
администрация Яковлевского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в категории малых городов,
численностью населения менее 100 тыс. человек.

2. Администрации Яковлевского городского округа:
-  оповестить население в средствах массовой информации о проведении

конкурса до 01 марта 2020 года;
-  определить территории общего пользования (площади, улицы,

пешеходные зоны, скверы, парки, иные территории) города Строитель для
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды, организовав сбор предложений от населения в период
с 02 марта по 12 марта 2020 года с использованием сайта органов местного
самоуправления www.yakovl-adm.ru, а также в следующих местах на
территории города Строитель:

-  Белгородская область, Яковлевский городской округ, город Строитель,
улица Ленина 2, 3 этаж (управление архитектуры и градостроительства
Яковлевского городского округа).

3. Для подведения итогов по поступившим предложениям от населения по
определению общественной территории для участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды,
общественной комиссии необходимо:

-  провести заседание по оценке поступивших предложений 16 марта
2020 года.

\

http://www.yakovl-adm.ru

-  протокол заседания опубликовать в средствах массовой информации.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по строительству, транспорту и системам
жизнеобеспечения Твердохлебова Д.В.

Глава администрации
Яковлевского городского округа А.В. Чесноков